
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

19.04.2017 м. Кривий Ріг № 93 

 

┌ Про соціальний захист меш- ┐ 

   канців Довгинцівського району 

 м. Кривого Рогу в умовах під-  

вищення цін і тарифів на ко-  

мунальні послуги 

 

 

 Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної в місті ради Сокол В.П. про соціальний 

захист мешканців Довгинцівського району м. Кривого Рогу в умовах 

підвищення цін і тарифів на комунальні послуги, виконком районної в місті 

ради зазначив, що на даний час питання особливо актуальне. 

 Соціальний захист малозабезпечених сімей забезпечує Програма 

житлових субсидій, яка гарантує даній категорії громадянам стабільність 

витрат на оплату житлово-комунальних послуг незалежно від зміни вартості 

послуг. 

 Станом на 1 квітня 2017 року на обліку в управлінні праці та соціального 

захисту населення перебуває 20932 сім’ї району, які отримують субсидію на 

житлово-комунальні послуги.   

За останній час значно збільшився середній щомісячний розмір 

призначених субсидій: у 2016 році він становив 489,85 грн.,  у 2017 – 1212,41 

грн.  

На засіданнях комісії з вирішення питань, пов’язаних з наданням 

населенню пільг, субсидії на житлово-комунальні послуги та державної 

соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, розглянуто 3187 заяв, що в 1,7 

рази більше у порівнянні з 2015 роком. 

Для контролю за цільовим використанням бюджетних коштів у 2016 році 

було проведено 22956 перевірок достовірності наданої інформації. До бюджету 

повернуто 90,5 тис. грн. 

 З метою забезпечення соціального захисту мешканців району в умовах 

підвищення цін і тарифів на комунальні послуги, керуючись Законом України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконком районної в місті ради 

вирішив: 

 

 1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту 

населення  виконкому районної в місті ради Сокол В.П.  «Про соціальний захист 

мешканців Довгинцівського району м. Кривого Рогу в умовах підвищення цін і 

тарифів на комунальні послуги» взяти до відома. 



2 

 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради (Сокол В.П.): 

2.1 забезпечити ефективну роботу щодо прийому мешканців району з 

питання надання житлової субсидії;  

2.2 продовжити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед мешканців 

району щодо спрощеного порядку надання населенню субсидій для 

відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива; 

2.3 вживати заходи щодо контролю за поверненням коштів, що були 

надміру нараховані громадянам у вигляді субсидії внаслідок надання ними 

недостовірної інформації про доходи та майновий стан. 

 

3. Керівникам підприємств-надавачів послуг незалежно від форм 

власності: комунальних підприємств «Послуга» (Холявко А.Ю.), 

«Кривбасводоканал» (Марков С.Ю.), комунального підприємства теплових 

мереж «Криворіжтепломережа» (Мітін С.М.), державного підприємства 

«Криворізька теплоцентраль» (Мироненко К.О.), товариствам з обмеженою 

відповідальністю  «Дніпровське  управління регіонального будівництва» 

(Кулик Є.В.), «Комбінат благоустрою» (Мала К.В.), «Дніпропетровськгаз збут» 

(Соболь Т.В.), «Житлосервіс-КР» (Підгородецький К.І.), Криворізького 

міського ЦОК ПАТ «ДТЕК «ДНІПРООБЛЕНЕРГО» (Маркідов Д.А.) 

рекомендувати:   

3.1 посилити роз’яснювальну роботу серед мешканців району щодо 

порядку нарахування оплати за житлово-комунальні послуги; 

3.2 щомісячно, до 10 числа надавати управлінню праці та соціального 

захисту населення виконкому районної в місті ради відомості: 

- про одержувачів житлової субсидії, які не сплачують вартість фактично 

спожитої послуги з урахуванням розміру призначеної субсидії; 

 - про фактичні тарифи для проведення перерахунку розміру плати за 

житлово-комунальні послуги в разі їх ненадання або надання не в повному 

обсязі. 

 

 4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради (Сокол В.П.) підготувати інформацію про хід виконання 

рішення на засідання виконкому районної в місті ради в листопаді 2017 року. 

 

 5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 

управління праці та соціального захисту населення виконкому районної в місті 

ради Сокол В.П., контроль – на заступника голови районної в місті ради 

Красножона Ю.Л. 

 

 

Голова районної в місті ради                                                  І.Ратінов 
 


